муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №31

имени Героя Социалистического Труда Г.А.Бердичевского

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 204
Об организации питания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» ст. 79, ст. 37, на основании постановления
Администрации города Новочеркасска от 17.10.2022 № 1686 «О внесении
изменений в постановление Администрации города от 15.10.2020 № 1360 «Об
утверждении Порядков предоставления бесплатного питания обучающимся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города
Новочеркасска», Методических рекомендаций «МР 2.4.0179-20 2.4. Гигиена детей и
подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», приказом Управлению образования
Администрации города от 01.09.2023 №469 «Об утверждении планового количества
обучающихся, получающих бесплатное (горячее) питания в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях средних общеобразовательных
школах города»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание учащихся МБОУ СОШ № 31 имени Г.А.Бердичевского:
- для учащихся 1-4 классов с 01.09.2023 года;
- для учащихся 5-11 классов с 04.09.2023 года.

2.Утвердить список учащихся:
2.1. 1-4 классов получающих бесплатное (горячее) питание в количестве 345

человек (Приложение № 1)
Из них:

175 человек-завтраки (1 смена);
170 человек-обеды ( 2 смена).

2.2. 5-11 классов, получающих бесплатное (горячее) питание в количестве 59
человек. (Приложение № 2).

Из них:
-дети из малоимущих семей - 17 человек
-дети из многодетных семей- 36 человек
-дети мобилизованных родителей- 6 человек

2.3. получающих двухразовое бесплатное питание (Приложение № 3).
3. Назначить ответственной за питание учащихся Чеснокову М.В.
4. Создать бракеражную комиссию в составе:

Лазаренко И.В., директора МБОУ СОШ № 31 имени Г.А. Бердичевского;
Чесноковой М.В., ответственного за питание;
Поляковой Е.Ю., ответственной за питание;
Сахновой Л.А., зав. столовой;

Школьной медсестры.
5. Ответственным за питание Чесноковой М.В., Поляковой Е.Ю.,
5.1. Обеспечить подготовку, сбор и хранение первичных документов,

подтверждающих право учащихся на получение бесплатного питания.
5.2. Ежемесячно до 5 числа предоставлять в УО отчеты о питании школьников.
6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1.Подготовить документы от родителей (законных представителей),

подтверждающие право учащихся на получение питания бесплатно.
6.2. Ежедневно вести учет получения учащимися бесплатного (горячего)

питания с соответствующей записью в журнале учета.
6.3. Ежемесячно до 2 числа предоставлять ответственной за питание табели

питания школьников.
6.4. Регулярно проводить санитарно- просветительскую работу с учащимися и их
пенями (законными представителями) по вопросам гигиены питания.

И.В. Лазаренко

Приложение №1
к приказу от 01.09.2023 №204

Список учащихся 1-4 классов для получения горячего питания:
1 а класс

1 Абсаламова Амина

2 Белоусова Вероника

3 Бондаренко Александр

4 Бугайчук Диана

5 Буглакова Валерия

6 Гюлов Давид

7 Добряков Егор

8 Доброродняя Ника

9 Ефимова Елена

10 Жук Анна

11 Завьялов Михаил

12 Иванова Мила

13 Канская Ника

14 Касьянова Виктория

15 Костюков Игнат

16 Куриленко Алена

17 Лазаренко Любовь

18 Ливада Полина

19 Любезнов Лев

20 Мовин Матвей

21 Москаленко Альбина

22 Недомолкина Кира

23 Провоторова Василиса

24 Скориков Владимир

25 Соколов Виктор

26 Чурон Татьяна

27 Чурон Тимофей

28 Шоколов Александр

16 класс

1 Анненко Владислав

2 Богатова Ангелина

3 Брагинец Дмитрий

4 Геворгян Сафия

5 Денисенко Майя

6 Дунайцева Арина

7 Ермакова Сабрина

8 Загулина Варвара

9 Зайцева Милана

10 Заря Ирина

11 Зильбербранд Алиса

12 Золотарёва Полина

13 Коробкина Дарья

14 Куксин Владислав

15 Лошманов Максим

16 Макеев Макар

17 Маликов Ратмир

18 Мартынов Глеб

19 Моисеенко Ульяна

20 Никитюк Даниил

21 Осипов Артём

22 Рединов Андрей

23 Севрюк Тимофей

24 Смалько София

25 Смирнова Варвара

26 Стрельцова Арина

27 Тимофеева Милана

28 Труханов Евгений

29 Чуян Ксения

1 в класс

1, Баулина Полина

2. БеганскаяКсения

3. Беднов Владислав

4. Боровенникова Надежда

5. Бутина Надежда

6. Вилинский Игнат

7. Г ришина Ксения

8. Демехин Егор

9. Демехин Илья

10.Землянская Дарья

11. Касьянова Эмилия
12. Киселева Вероника

13. Корниенко Макар

14.Кузнецова Арина

15.Линчевский Иван

16.Луговская Ульяна

17. Маликова Мария

18. Миргородская Александра

19. МирошниченкоИванна

20. Михайловский Архип

21. Недоступов Артём

22. Никитина Анна
23. Павловский Иван

24. Перебейнос Алексей

25.Сосина Анастасия

26. Ульченко Ольга
27. Цыганков Артём

28. Чекусова Алиса

29. Шкурметов Максим

2 а класс

1. Гребенников Максим

2. Гужвина Ксения

3. Дроздов Вадим

4. Ерофеевский Михаил

5. Ефимова Вероника

6. Калинина Лилия

7. Ладыгин Максим

8. Любименко Егор

9. Мамий Платон

10. Миронова Алина

11. Моисеева Варвара

12. Московченко Анастасия

13. Нефедова Полина

14. Напрасная Полина

15. Осадчая Алена

16. Пирогов Иван

17. Сапельников Михаил

18. Сергеева Анастасия

19. Симанович Дарина

20. Синев Дмитрий

21. Сотникова София

22. Стригунова Валерия

23. Сучкова Ксения

24. Тертышная Дарина

25. Толмачева Елизавета

26. Углев Егор

27. Фирсова Виктория

28. Фомин Тимофей

29. Фоминов Семен

30. Цыганкова Василиса

31. Шишлов Трофим

2 б класс

1 Агулова Анна

2 Аджибаев Алим

3 Бабак Максим

4 Барабашева Аделина

5 Баранов Захар

6 Брусник Ксения

7 Бурыкин Глеб

8 Бухтоярова Ника

9 Ганеев Аскар

10 Горбова Варвара

11 Еремин Елисей

12 Заборский Илья

13 Зайцев Александр

14 Калянов Михаил

15 Камышанова Виктория

16 Карпушина София

17 Коробкин Богдан

18 Левченко Вероника

19 Лиманцева Алина

20 Мазур Дарья

21 Незнанов Алексей

22 Никишин Никита

23 Павленко Дмитрий

24 Свалов Егор

25 Соболева Александра

26 Степаненко София

27 Таран Василиса

28 Тарасова София

29 Федоров Матвей

2 в класс

1 Багликов Михаил

2 Белик Алена

3 Богатырева Лилия

4 Веригина Ульяна

5 Волошина Анна

6 Г ацуцева Карина

7 Г итинова Амина

8 Губа Матвей

9 Евгенидзе Михаил

10 Журихин Егор

11 Ибраимов Ярослав

12 Иванов Роман

13 Калюжный Никита

14 Кононова Аделина

15 Костоусова Олеся

16 Кукурузяк София

17 Кулиш Роман

18 Лобова Юлия

19 Масенков Ярослав

20 Новогренко Владимир

21 Обухова Дарья

22 Паршуков Михаил

23 Просолупов Платон

24 Слюнько Александра

25 Фирсов Егор

26 Худорожкова Альбина

27 Шимченко Марк

28 Яндемирова Ульяна

29 Ячменькова Арина

3 а класс
1 Алексеева Анастасия

2 Анисимов Святослав

3 Бритик Александра

4 Гамов Иван

5 Г асанов Ислам

6 Г олубова Анна

7 Горбатенко Валерия

8 Дегтярь Илья

9 Землянский Глеб

10 Иванкова Алина

11 Калиниченко Дмитрий

12 Колесникова Ася

13 Литвинова Милана

14 Макеева Ульяна

15 Назаренко Илья

16 Назаров Роман

17 Никитин Максим

18 Переяславцева Эмилия

19 Попова Олеся

20 Резников Марк

21 Синёв Тимофей

22 Смирнов Даниил

23 Сюсюкина Ксения

24 Тарасенко Эмилия

25 Топчий Макар

26 Чекунов Вениамин

27 Чекунова Елизавета

28 Шамсиев Надинбек

29 Шамсиева Амина

3 б класс

1. Ажогина Алина

2. Белова Дарина

3. Беляева Эмилия

4. Буков Дамир

5. Воеводина Анастасия

6. Ерёменко Артём

7. Каймакова Александра

8. Каймакова Екатерина

9. Королева Анастасия

10. Крутов Александр

11. Маликов Тимофей

12. Ольховская Виктория

13. Осадчая Василиса

14. Павлова Вероника

15. Поздеев Александр

16.Поздняков Константин

17. Серебреников Тимур

18. Слепенко Родион

19. Степанов Артём

20. Суркова Валерия

21. Таран Ника

22. Таран София

23. Харченко Михаил

24. Чебанов Михаил

25. Чистохвалов Виктор

26. Чубенко Милана

27. Чуприн Алексей

28. Шулещенко Игнат

29. Юсупов Мурад

3 а класс

1 Алексеева Анастасия

2 Анисимов Святослав

3 Бритик Александра

4 Г амов Иван

5 Г асанов Ислам

6 Г олубова Анна

7 Горбатенко Валерия

8 Дегтярь Илья

9 Землянский Глеб

10 Иванкова Алина

11 Калиниченко Дмитрий

12 Колесникова Ася

13 Литвинова Милана

14 Макеева Ульяна

15 Назаренко Илья

16 Назаров Роман

17 Никитин Максим

18 Переяславцева Эмилия

19 Попова Олеся

20 Резников Марк

21 Синёв Тимофей

22 Смирнов Даниил

23 Сюсюкина Ксения

24 Тарасенко Эмилия

25 Топчий Макар

26 Чекунов Вениамин

27 Чекунова Елизавета

28 Шамсиев Надинбек

29 Шамсиева Амина

3 в класс

1 Бардачева Варвара

2 Г ончарова Жанна

3 Горшков Данил

4 Греков Кирилл

5 Гресев Максим

6 Данилова Виктория

7 Евтушенко Мария

8 Егорова Мария

9 Иркашов Андрей

10 Калинина Анастасия

11 Калатаева Кира

12 Киселева Милана

13 Линчевский Михаил

14 Макеева Александра

15 Мациевский Роман

16 Михнева Мария

17 Мычкина Софья

18 Павлов Евгений

19 Пащанина Эвелина

20 Рагимов Ашурбек

21 Скопинцев Сергей

22 Сорокина Софья

23 Сотникова Марина

24 Ткаченко Ксения

25 Удовкин Матвей

26 Хижняк Лев

27 Холивенко Милана

28 Чудикова Ангелина

29 Шмидт Анастасия

4 а класс

1. Абулова Аминат

2. Агинов Максим

3. Арсенова Анастасия

4. Афанасьев Владислав

5. Афанасьев Ярослав

6. Батеенко Даниэль

7. Глебова Ольга

8. Гришина Екатерина

9. Еволенко Арина

10. Журавлева Мария

11. Зозулин Дмитрий

12. Ибраимов а Полина

13. Кукурузяк Ева

14. Левченко Данил

15. Лукьянов Анатолий

16. Макеева Марина

17. Максимов Мирон

18. Малышев Артём

19. Мартышенко Александра

20. Мелехин Данил

21. Никитов Даниил

22. Перебейнос Дмитрий

23. Провоторова Алиса

24. Себелева Ксения

25. Серебрякова Валерия

26. Скнарин Максим

27. Трушкин Максим

28. Успенская Анна

29. Февралёва Софья

30. Шмидт Алёна

4 б класс

1 Агулов Фёдор

2 Акимова София

3 Амеркулиев Родион

4 Антоников Артём

5 Афанасьева Александра

6 Бегдай Ульяна

7 Бондаренко Иван

8 Г алуцкий Иван

9 Г арбузов Валерий

10 Г арматина Любовь

11 Григорьева Полина

12 Деменко Варвара

13 Ковалёва Маргарита

14 Ковальчук Ясмина

15 Кожеурова Снежана

16 Колесников Тимофей

17 Костюкова Кристина

18 Матвеев Андрей

19 Свалов Михаил

20 Серикова Кристина

21 Спирина Анастасия

22 Тарасов Родион

23 Чеперева Алиса

24 Чернова София

25 Шевилов Кирилл

26 Яковенко Артем

4 в класс

1 Аристова Алиана

2 Барышникова Мария

3 Богатырев Максим

4 Бондаренко Виктория

5 Бугаева Алиса

6 Бурыкина Ульяна

7 Бытков Даниил

8 Гребенюк Софья

9 Денисова Анна

10 Капленко Агата

11 Курепина Анна

12 Куриленко Анна

13 Кутелев Александр

14 Моисеенко Станислав

15 Морозова Милена

16 Мурашова Виктория

17 Напрасный Егор

18 Нигматуллин Тамерлан

19 Осадчий Артём

20 Переверзев Демид

21 Письменский Лев

22 Плакунова Анастасия

23 Полякова Диана

24 Родова Ульяна

25 Харьковская Злата

26 Хохлова Валерия

27 Шишлов Архип

Список детей на получение бесплатного питания
ДЕТИ ИЗ МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ
5-а класс
1 .Черненко Егор
5-6 класс
1 .Горбатенко Михаил
5-в класс
1 .Гумерова Анастасия
2. Дмитриева Анастасия

6-а класс
1. Семенюк Тимур

6-в класс
1. Бондаренко Александра
2. Пасечник Иван

7-а класс
1.Рубанов Никита

7-6 класс
1 .Авилов Богдан
2.Степовая Мирослава
3.Шеховцов Даниил
8-а класс
1 .Лазарев Ярослав
8-6 класс
1 .Шелегина Милана
9-6 класс.
1. Г орбатенко Егор

2. Егорова Ирина
10-6 класс
1 .Бондаренко Константин
11-а класс
1 .Ковалева Арина

В сего- 17 человек

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2023 № 204

ДЕТИ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ

5-а класс
1. Гиляхова Милана
2. Фомин Киприан
3. Чаусов Михаил

5- б класс
1. Калюжная Юлия
2. Рагимова Анжелика

5-в класс
1 .Зеленькова Ксения
2. Мехтиев Максим
3. Никитова Валерия
4.Лукьянова Кира
5. Тарасов Александр
6. Письменская Виктория
7. Удовкин Тимофей

6-6 класс
1. Назаренко Виолетта

6-в класс
1. Акимова Анастасия
2. Олейник Полина

7-а класс
1. Трубицына Маргарита

7-6 класс
1. Дрампьян Арам

7-в класс
1 .Г ладенко Виктория
2. Гришин Иван
3. Камышанов Богдан
4. Смирнова Виктория

8-а класс
1 .Соколова Анастасия
2.Медведев Ярослав
3. Лукьянов Константин

4.Акимова Надежда
8-6 класс

1. Афанасьев Даниил
2. Гладенко Андрей
3. Незнанов Андрей

9-а класс
1. Рыженко Диана

9-6 класс
1. Смирнов Артём
2. Никитов Константин

10-а класс
1. Соколова Софья
2. Столярова Софья

10-6 класс
1. Галушкин Игорь
2. Чеботарева Анастасия

11-а класс
1. Смирнова Екатерина

Всего -  36 человек

Дети мобилизованных родителей
1.Ревенко Алексей 5 а
2.Кононова Анастасия 5а
3.Клименко Святослав 66
4.Титов Павел 6в
5 .Нигматуллин Арслан 76
6. Титов Сергей 106

Список детей на получение двухразового питания.
1. Чекунов Вениамин За
2. Чекунова Елизавета За
3. Московченко Анастасия 2а
4.Сучкова Ксения 2а
5. Фирсова Виктория 2а
6. Кулиш Роман 2в
7. Иркашов Андрей Зв

8. Макеева Александра Зв
9. Лукьянов Анатолий 4а
10. Добряков Егор 1а
11. Калянов Михаил 26

Приложение № 3
к приказу от 01.09.2023 № 204